CONSIDERATO inoltre che la copertura finanziaria del suddetto progetto è garantita al CAPITOLO 
“100522585 – Recupero, valorizzazione e messa in sicurezza delle mura storiche intervento lungo il 
complesso di Santa Chiara via delle Mura” come segue: 

 Finanziamento Regione Marche per € 470.442,98 (dicesi euro 
quattrocentosettantamilaquattrocentoquarantadue,98) 

 Fondi di bilancio comunali per € 219.557,02 (dicesi euro 
duecentodiciannovemilacinquecentocinquantasette,02); 

VISTO CHE esiste l’urgenza di rispettare i tempi di affidamento lavori previsti nel bando sopra 
richiamato che constano in: 
- Affidamento lavori entro 300 giorni dalla pubblicazione del provvedimento di concessione; 
- Fine lavori, collaudo e rendicontazione entro il 15.12.2026;